

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ 40.876.269/0002-50

Insc est. 0944937-07

Insc mun 362.083-2

Email: contabilidade_agreste@meridional.com

Garanhuns-PE

Telefone: (87) 98836-3257

Município de Capistrano/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31

PROCESSO Nº: 11.24.01/2021

OBJETO: Aquisições de equipamentos - materiais permanente

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	Negatoscópio	Negatoscópio, tipo: lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	TUBOMED	TM 091	UNIDADE	5	setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 642,84	três mil, duzentos e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 3.214,20
7	Negatoscópio	Negatoscópio. Material de conexão tipo inoxidável, tipo parafuso/1 corpo.	TUBOMED	TM 091	UNIDADE	2	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 358,48	setecentos e dezoisete reais e noventa e seis centavos	R\$ 716,96
10	Contador manual de células	Contador manual de células, tipo digital; e com 11 até 14 telas.	KADL	CONTADOR DE CÉLULAS	UNIDADE	1	um mil e vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.022,80	um mil e vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.022,80
11	Cronômetro	Cronômetro, tipo progressivo e regressivo.	HERWEG	CRONOMETRO PROGRESSIVO E REGRESSIVO	UNIDADE	1	cento e dezesseis reais e onze centavos	R\$ 119,11	cento e dezesseis reais e onze centavos	R\$ 119,11
15	Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax)	Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax), que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de digitalização 1.200 x 1.200 dpi; velocidade de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 ppm preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.5kops opcional; interfaces usb, rede ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; Frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; garantia mínima de 22 meses.	BROTHER	DCP-1617RW	UNIDADE	3	dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.491,54	sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.474,62
17	Ventilador de teto	Ventilador de teto, com 04 ou mais pás.	VENTISOL	NEW PREMIUM/ DE TETO	UNIDADE	1	quinhentos e dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 518,78	quinhentos e dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 518,78
19	Suporte de televisão	Suporte de televisão, em aço com múltiplos pontos de fixação; travese de segurança e sistema de encaixe rápido.	BRASFORMA	SUPORTE DE TELEVISÃO	UNIDADE	1	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 143,40	cento e quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 143,40
20	Termômetro clínico por infravermelho.	Termômetro clínico por infravermelho, com contato.	GLOBAL SEAGULL	HO T2028	UNIDADE	3	cento e vinte e nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 119,03	trezentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 358,08



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
 Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150
 Dados: 2011.12.27 13:18:38 -03'00'

27	Destilador de Água	Destilador de água, com capacidade de até 5 litro/hora.	PUISEN	DESTILADOR DE ÁGUA SLT/HR	UNIDADE	1	um mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.092,50	um mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.092,50
29	Carro térmico	Carro térmico, confeccionado em aço inoxidável, tipo: manual; função: aquece e refrigera; e capacidade de 34 e 17 bandejas inclusas.	ALBAN	CARRO TÉRMICO	UNIDADE	1	quatorze mil reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais	R\$ 14.000,00
33	Cadeira de Plástico	Cadeira de plástico poltrona, branca empilhável, com apoio para braços, fabricação em poluretano virgem e reciclado, suporta até 120 kg, certificada pelo Inmetro, dimensões encostadas 6,42cm x 0,72m x 0,55cm.	TRAMONTINA	CADEIRA POLTRONA PLÁSTICA	UNIDADE	100	cinquenta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 51,21	cinco mil, cento e vinte e um reais	R\$ 5.121,00
35	Estante de aço 06 prateleiras	Estante de aço 06 prateleiras, multiuso reforçada, dimensões 0,40m x 1,98cm x 0,92cm da cor cinza.	AMAPA	ESTANTE LR	UNIDADE	1	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 499,88	quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos	R\$ 499,88
36	Estabilizador 300va	Estabilizador 300va bivolt (110V/220V), frequência de entrada: 60 Hz, tipo de conexão de entrada: nbr 34136, comprimento do cabo: 0,91 metros, peso líquido: 1,04 kg, dimensões máximas de altura: 66,0x mm, dimensões máximas de largura: 130,00 mm, dimensões máximas de profundidade: 150,00 mm.	SMS	REVOLUTION SPEEDY	UNIDADE	2	cento e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 195,42	trezentos e noventa reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 390,84
46	Ar condicionado	Ar condicionado, com capacidade de 12.000 btus; tipo split; e função quente e frio.	AGRATTO	SPLIT ECO 12.000 BTUS	UNIDADE	21	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.988,33	quarenta e um mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 41.754,83
48	Compressor Odontológico	Compressor odontológico, com capacidade reservatório de 39 l; potência de 1,5hp; consumo de 7 pés; e isento de óleo.	ALIAGE	D700 - COMPRESSOR	UNIDADE	3	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e sete centavos	R\$ 2.777,07	oito mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 8.331,21
49	Seladora	Seladora de mesa; possui acionamento manual; produto compacto; possui dispositivo de proteção contra curto circuito; confeccionado em aço; sistema para aquecimento com resistência blindada, pintura epóxi eletrostática na cor branca; área para selagem: 310mm 31cm; largura para selagem: 13mm 1cm; tensão de alimentação (voltagem): bivolt 110/200 V; automático; frequência: 50/60 Hz; potência máxima: 100 W.	AGIR	SELADORA DE MESA	UNIDADE	1	quatrocentos e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 404,39	quatrocentos e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 404,39

DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS
 AGRESTE
 MERIDIONAL
 LTDA:408762690001
 50

Assnado de forma digital
 por DISTRIBUIDORA DE
 PRODUTOS AGRESTE
 MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150
 Daltos: 2021.12.27
 13:18:47 -03'00'





50	Impressora laser multifuncional (copiadora e scanner), com ciclo mensal de 500 cópias, que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led, padrão de cor monocromática; tipo multifuncional (imprimir, copiar, digitalizar); memória 128 mb; resolução de impressão 600 x 600 dpi; resolução de digitalização 1200 x 1200 dpi; resolução de velocidade de impressão: 30 ppm preto e branco; capacidade de bandeja 150 páginas; ciclo mensal 500 páginas; interfaces usb, redethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automáticas; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; garantia mínima de 12 meses.	BRQTH-HER	DCP-L2540DW	UNIDADE	30	três mil e duzentos reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.200,86	noventa e seis mil e vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 96.025,80
51	Carro de Curativos	TUBOMED	TM 075	UNIDADE	1	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 638,40
53	Cadeira de Rodas para Obeso	CDS	301/102	UNIDADE	2	três mil e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.046,58	seis mil e noventa e três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.093,16
54	Armário	AMAPÁ	ARMÁRIO 90	UNIDADE	9	oitocentos e noventa reais e quarenta e seis centavos	R\$ 890,46	oito mil e quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 8.034,14
57	Otoscópio simples	MD	OTOSCÓPIO SIMPLES	UNIDADE	2	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
58	Fotopolimerizador e de resinas	ALLIAGE	D700 - FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	1	seiscentos e trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 630,16	seiscentos e trinta reais e dezesseis centavos	R\$ 630,16
59	Equipo Cart. Odontológico	ALLIAGE	D700 - EQUIPO CART ODDONTOLÓGICO	UNIDADE	1	um mil, setecentos e quarenta reais e nove centavos	R\$ 1.740,09	um mil, setecentos e quarenta reais e nove centavos	R\$ 1.740,09
60	Armário vitrine	TUBOMED	TM 003	UNIDADE	1	novecientos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 958,84	novecientos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 958,84
61	Longarina	PLATA MÓVEIS	LONGARINA 3 LUGARES	UNIDADE	1	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 490,00
62	Bebedouro / purificador refrigerado	BEGEL	PURISTILL	UNIDADE	1	seiscentos e trinta e dois reais e nove centavos	R\$ 632,09	seiscentos e trinta e dois reais e nove centavos	R\$ 632,09
63	Cadeira de rodas adulto	CDS	301/102	UNIDADE	5	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00	três mil e seiscentos reais	R\$ 3.600,00
65	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu)	MD	REANIMADOR AMBU PEDIÁTRICO	UNIDADE	1	duzentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 208,93	duzentos e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 208,93

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRISTE MERIDIONAL LTDA:40876269000150

Assistido de forma digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRISTE MERIDIONAL LTD:40876269000150 Data: 2021.12.27 13:18:36 -0300

66	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu) com reservatório, material de confecção em silicone, com válvula unidirecional.	MID	REANIMADOR AMBU ADULTO	UNIDADE	1	duzentos e oito reais	R\$ 208,00	duzentos e oito reais	R\$ 208,00
67	Larínscópio adulto, tipo fibra óptica, iluminação LED, com 5 lâmpas rígidas.	MID	LARINOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	1	um mil e noventa reais	R\$ 1.090,00	um mil e noventa reais	R\$ 1.090,00
68	Larínscópio infantil, tipo fibra óptica, iluminação LED, com 5 lâmpas rígidas.	MID	LARINOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	1	noventa e nove reais	R\$ 990,00	noventa e nove reais	R\$ 990,00
69	Detector fetal, portátil, em tecnologia digital, com display.	MID	FD-2008	UNIDADE	1	seiscentos e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 605,46	seiscentos e cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 605,46
72	Concentrador de Oxigênio, capacidade até 5 litros, tipo estacionário.	PHILIPS	CONCENTRADOR DE OXIGENIO	UNIDADE	2	seis mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.272,59	doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 12.545,18
73	Balde a Pedal, confeccionado em material de aço inox, e capacidade de 49l.	BRINOX	BALDE A PEDAL 49 LT	UNIDADE	2	duzentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 230,54	quatrocentos e sessenta e um reais e oito centavos	R\$ 461,08
75	Escala com 2 degraus. Material de confecção aço inoxidável.	TUBOMED	TM 082	UNIDADE	1	duzentos e cinco reais	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 205,00
78	No-Break (Para Computador/Impressora) No-break (para computador), que esteja em linha de proteção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada); com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volt; (a ser definida pelo solicitante); (alarres audiovisual); bateria interna selada; autonomia a plena carga mínima 15 minutos considerando consumo de 240 watts passar no mínimo 06 (seis) tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondiçãoamento; garantia de 12 meses.	SMIS	STATION II LUST	UNIDADE	5	setecentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 748,54	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.744,70
79	Ventilador de Parede	VERTISOL	NEW PREMIUM / DE PAREDE	UNIDADE	6	trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 366,83	dois mil e duzentos reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.200,98
80	Mesa de Exames	TUBOMED	TM 097	UNIDADE	1	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais	R\$ 1.150,00
81	Mesa para Computador	HOME OFFICE	MESA P/ COMPUTADOR	UNIDADE	1	trezentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,69	trezentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 322,69

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150
 Dados: 2021.12.27 13:19:06 -03'00'

Assinado de forma digital por
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
 AGRESTE MERIDIONAL
 LTDA:40876269000150





83	Roteador (LAN)	Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Novo Suportar taxa de transferência de no mínimo 300 Mbps e suportar no mínimo os padrões IEEE 802.11 b/g/n. Mínimo de 4 portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. Mínimo 1 porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. Mínimo 1 porta serial USB 2.0. Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). Mínimo de 2 antenas desmontáveis de 3 dBi tipo bicôncavo. Potência mínima de saída de 17 dBm. Suportar DMZ. Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. Garantia de 12 meses.	TP-LINK	TL-WR840N	UNIDADE	1	noventa e seis reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 96,00
84	Impressora laser (comum)	Impressora laser (comum), que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel A5, A6, carta e ofício; capacidade de entrada de 100 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por rede e rede 10/100/1000 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição com garantia de 12 meses.	BROTHER	DCP-L2540DW	UNIDADE	1	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.879,40	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.879,40
86	Rebulizador Portátil	Rebulizador Portátil, 02 saída simultâneas.	NEZMART	NEBULIZADOR PORTÁTIL	UNIDADE	1	cento e setenta e sete reais e dezessis centavos	R\$ 177,16	cento e setenta e sete reais e dezessis centavos	R\$ 177,16
90	Balde/ Lixeira	Balde/ Lixeira, capacidade 20 litros, material de confecção aço.	BRINOX	LIXEIRA 20 LT	UNIDADE	1	cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 133,75	cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 133,75
91	Cilindro de Gases Medicinais	Cilindro de Gases Medicinais, confecção em alumínio, 10 litros, com acessórios válvula, manômetro e fluorômetro	GAS WHITE	CILINDRO 10 LT	UNIDADE	1	um mil, cento e oitenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 1.181,91	um mil, cento e oitenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 1.181,91
TOTAL										
R\$ 231.997,03										
TOTAL POR EXTENSO										
duzentos e trinta e um mil, novecentos e noventa e sete reais e três centavos										

Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação

Entrega de 10 (dez) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra

Pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o protocolo da Fatura pela CONTRATADA.

Os preços devem ser cotados em moeda nacional, deverão incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

CAPITRANO/CE, 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ 40.876.269/0003-50

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
Assinado em nome digital por DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CPF 40.876.269/0003-50
Data: 2021.12.27 13:19:45 -03'00'

LTDN:408762690003150